EDITAL Nº 50/2025 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS – INSCRIÇÕES

PARA O TÍTULO DE ESPECIALISTA COMO REQUISITO PARA INVESTIDURA

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o resultado preliminar das inscrições deferidas e

indeferidas para o título de especialista como requisito para investidura e o resultado da solicitação de

atendimento especial para a realização das provas, referente ao Concurso Público para o Cargo Efetivo de

Professor da Carreira de Magistério Superior, objeto do Edital nº 50/2025 – PROGRAD.

1. O Resultado Preliminar das inscrições deferidas e indeferidas, constam, respectivamente, nos

anexos I e II desta Publicação.

2. O candidato que teve sua inscrição indeferida poderá interpor recurso à Comissão Geral de

Concurso, por meio do endereço eletrônico: http://sistemas2.ufac.br/concurso_docente,  no período das 0h

do dia 25 de novembro às 23h59min do dia 26 de novembro de 2025 (Horário Oficial de Rio Branco -

AC).

3. Não houve pedido de atendimento especial.

4. O Resultado dos Recursos e o Resultado Final das Inscrições e Atendimento Especial serão

publicados no dia 27 de novembro de 2025.

5. Os candidatos que tiveram a inscrição deferida estão inscritos no concurso.

Rio Branco - AC, de 24 de novembro de 2025.

COMISSÃO GERAL DE CONCURSO

http://sistemas2.ufac.br/concurso_docente

EDITAL Nº 50/2025 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE PROFESSOR DA CARREIRA DE

MAGISTÉRIO SUPERIOR   - INSCRIÇÕES PARA O TÍTULO DE ESPECIALISTA COMO REQUISITO PARA INVESTIDURA

ANEXO I

 INSCRIÇÕES DEFERIDAS

08: Engenharia Civil – Estruturas - Dedicação Exclusiva - CCET - Rio Branco

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PCD PRETO/PARDO INDÍGENA QUILOMBOLA

7794 RIKELMIN MUNIZ DA SILVA Não SIM Não Não

09: Engenharia Civil - Hidráulica e Saneamento - Dedicação Exclusiva - CCET - Rio Branco

NÃO HÁ CANDIDATOS INSCRITOS NESSA ÁREA

29: Fitossanidade - Dedicação Exclusiva - CMULTI - Cruzeiro do Sul

NÃO HÁ CANDIDATOS INSCRITOS NESSA ÁREA

31: Matemática e Estatística - Dedicação Exclusiva - CMULTI - Cruzeiro do Sul

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PCD PRETO/PARDO INDÍGENA QUILOMBOLA

7792 ISMAEL DOURADO DE ASSIS Não Não Não Não

7793 ERIC ENRRIR BANDEIRA BRAGA Não Não Não Não

7795 DAMIÃO ALVES DA SILVA Não Não Não Não

EDITAL Nº 50/2025 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE PROFESSOR DA CARREIRA DE

MAGISTÉRIO SUPERIOR - INSCRIÇÕES PARA O TÍTULO DE ESPECIALISTA COMO REQUISITO PARA INVESTIDURA

ANEXO II

 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

08: Engenharia Civil – Estruturas - Dedicação Exclusiva - CCET - Rio Branco

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PCD
PRETO

PARDO
INDÍGENA QUILOMBOLA ISENÇÃO

MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

7791 GUILHERME PEREIRA DOS REIS Não Sim Não Não Não Não efetuou o pagamento